РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 21.10.2022 №031-06-755/22

О внесении изменений в пункт 8 Приложение № 1 к постановлению
администрации города Иркутска от 26 января 2017 года № 031-06-41/7 «О
присвоении наименований элементам планировочной структуры»

Учитывая заявление председателя садоводческого некоммерческого
товарищества «Водник» об изменении наименования элемента
планировочной структуры, протокол заседания Комиссии по городской
топонимике и увековечению известных в городе Иркутске людей и событий
от 8 сентября 2022 года, руководствуясь Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной
адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014
года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Положением о Комиссии по городской топонимике и увековечению
известных в городе Иркутске людей и событий, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 14 марта 2012 года №
031-06-389/12, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации города
Иркутска от 26 января 2017 года № 031-06-41/7 «О присвоении наименований
элементам планировочной структуры», с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 8 апреля 2022 года № 031-06-199/22, изменение, изложив пункт 8 таблицы
в следующей редакции:

«8. Территория садоводческого некоммерческого товарищества
«Водник»».

3. Комитету по градостроительной политике администрации  
города Иркутска внести в государственный адресный реестр информацию об
изменении наименования элемента планировочной структуры, указанного в
пункте 1 настоящего Постановления, в течение трех рабочих дней с момента
подписания настоящего Постановления.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 26 января 2017 года  
№ 031-06-41/7 «О присвоении наименований элементам планировочной
структуры» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска    Р.Н. Болотов